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یکی از 
مهمترین 

مأموریت های 
وزارت جهاد 

کشاورزی 
حمایت های 

کافی برای 
کاهش 

وابستگی 
به واردات 
نهاده های 

دامی تا 
50 درصد 

است که در 
صورت ایجاد 

بسترهای 
مناسب و 
ملزومات 

لازم تا 5 سال 
آینده محقق 

می شود

مشکلی در تولید نهال 
ح کاشت یک میلیارد  طر

درخت نداریم
معاون امور سازمان جنگل ها 
گفت: در طرح کاشت یک 
میلیارد درخت، سالانه ۲۵۰ 
ید  با ل  نها صله  ا ن  میلیو
تولید شود که با وجود این 
مشکلی نداریم. به گزارش 
باشگاه خبرنگاران جوان، نقی 
شعبانیان گفت: طرح کاشت 
یک میلیارد درخت از اسفند 
۱۴۰۱ به مدت ۴ سال اجرا شد 
که براین اساس قرار است 
سالانه ۲۵۰ میلیون نهال تولید 
و کاشته شود. به گفته او، اراضی 
که در استان ها قرار است در 
قالب طرح یک میلیارد درخت 
و بیابان زدایی جنگل کاری شود، 
تا پایان ماه طرح منطقه ای 
برمبنای امکانات و شرایط قرار 
است مشخص شود. شعبانیان 
ادامه داد: امسال ۲۵۰ میلیون 
اصله نهال توسط بخش دولتی 
و غیردولتی تولید خواهد شد 
برخی  اساس  این  بر  که 
نهالستان ها جلوتر هستند و 
برخی دیگر نسبت به برنامه 
عقب هستند که تا شهریور 
امیدواریم جبران شود. معاون 
امور جنگل ها و مراتع با بیان 
اینکه مشکلی در تولید نهال 
نداریم، گفت: امسال تولید 
برخی نهال ها ممکن است به 
بهره برداری نرسد و بهره برداری 
آن به سال های آتی موکول 
شود . لذا امسال به سمت 
نهال هایی  و  چوب  زراعت 
که قابل بهره برداری باشند، 

می رویم .

خبر

در حال حاضر 
قیمت گوشت 

بره نر ۵ ماهه 
در هر کیلوگرم 
حدود ۱۵۰ هزار 

تومان، بره نر 7 
ماهه حدود ۱۴۰ 

هزار تومان و 
سایر اقلام دامی 

نیز پایین تر از 
۱3۰ هزار تومان 

عرضه می شود

130
هزار تومان

با توجه به آغاز روزهای گرم در 
کشورمان و افزایش عرضه دام در 
بازار )چه عرضه دام مازاد داخل و 
چه از طریق واردات( شاهد کاهش 
قیمت گوشت قرمز در بازار هستیم، 
هر چند که به طور معمول می توان 
گفت که این رویه در شش ماهه 
نخست سال بر بازار گوشت قرمز 

. ست ما حکمفر

آخرین قیمت های گوشت گرم و 
منجمد گوسفندی در بازار

م  گر شت  گو ن  کنو هم ا
گوسفندی در بازار به صورت 
شقه 3۱۰ تا 36۰ هزار تومان، هر 
کیلوگرم ران گوسفندی نیز 39۵ 
تا ۴۴۰ هزار تومان و هر کیلوگرم 
سردست گوسفندی 3۱۰ تا 3۴۰ 
هزار تومان در میادین میوه و تره 
بار و خرده فروشی ها به فروش 

می رسد.
شت  گو ضه  عر همچنین 
بع  منا ز  ا ی  سفند گو منجمد 
کت  شر ی  نه ها خا سرد ( خلی ا د
بازرگانی دولتی( و خارجی )واردات از 
آسیای میانه( نیز در میادین میوه و 
تره بار صورت می گیرد به طوری که 
براساس آخرین بررسی ها قیمت 
هر کیلوگرم ران گوسفندی ۱73 
هزار تومان، راسته گوسفندی 
۱۵۸ هزار تومان، هر کیلوگرم 
سردست گوسفندی ۱63 هزار 
تومان، گردن گوسفندی ۱۵3 
هزار تومان و قلوه گاه گوسفندی 

۱۴۸ هزار تومان است.

وفور عرضه دام در سراسر کشور
شورای  رئیس  پوریان،  منصور 
تأمین کنندگان دام در گفت و گو با 
»ایران« در خصوص آخرین وضعیت 
عرضه دام در کشور گفت: هم اکنون 
دام های پرواری واحدهای صنعتی و 
مناطق عشایری و روستایی به وفور 
در بازار عرضه شده و از طرف دیگر 
نیز واردات گوشت قرمز از کشورهای 
آسیای میانه صورت گرفته تا بازار 

گوشت قرمز به ثبات برسد.
وی خاطر نشان کرد: در حال 
حاضر قیمت گوشت بره نر ۵ ماهه 
کیلویی حدود ۱۵۰ هزار تومان، بره 
نر 7 ماهه حدود ۱۴۰ هزار تومان 
و سایر اقلام دامی نیز پایین تر از 
۱3۰ هزار تومان عرضه می شود 
به همین دلیل می توان گفت 
قیمت گوشت قرمز کیلویی 3۱۰ تا 
3۱۵ هزار تومان به صورت لاشه 
یا شقه معقول و منطقی به نظر 
برسد و به دست مصرف کنندگان 
برسد، با این حال قیمت دام در 
برخی استان ها همانند خوزستان، 
لرستان، فارس و کرمانشاه پایین تر 

از دیگر استان هاست.

از سخنان  وی در بخش دیگری 
خود گریزی به مشکلات دامداران 
زد و عنوان کرد: هم اکنون قیمت 
نهاده های دامی واحدهای پرواری 
افزایش یافته و در برخی مناطق 
نیز میزان علوفه مراتع به دلیل 
خشکسالی کاسته شده است، از 
این رو دامداران شدیداً با مشکل 
نقدینگی دست و پنجه نرم می کنند.
رئیس شورای تأمین کنندگان دام 
افزود: هم اکنون شرکت پشتیبانی 
امور دام خرید حمایتی از دامداران را 
انجام می دهد و هر کیلوگرم گوشت 
قرمز را با قیمت 3۵۰ هزار تومان از 
دامداران خریداری می کند ولی در 
نهایت انتظار می رود این گوشت 
به صورت تنظیم بازاری با قیمت 
3۰۰ تا 3۲۰ هزار تومان به دست 
مصرف کنندگان برسد. پوریان در 
پایان با اشاره به جمعیت دام سبک 
کشورمان گفت: هم اکنون طبق 
گزارش های مرکز آمار 67 میلیون 
دام سبک در کشور وجود دارد که 
اگر طی دو ماه اخیر جمعیت کشتار 
شده را کم کنیم به عدد ۵۵ تا 6۰ 

میلیون رأس در کشور می رسیم.

خ خرید حمایتی گوشت قرمز از  نر
دامداران؛ 350 هزار تومان

با توجه به وفور عرضه دام در بازار قیمت گوشت قرمز کاهشی بوده است

یکی از اصلی ترین کالاهای وارداتی به کشور، نهاده های 
دامی است به طوری که سهم 7۵ درصدی از نیاز کشور از 
طریق واردات تأمین می شود. با توجه به واردات گسترده 
نهاده های دامی، تخصیص ارز و ترخیص بموقع نهاده از 
گمرکات کشور می تواند نقش تأثیرگذاری در جلوگیری از 
غ ایفا کند که  ایجاد نوسان و گرانی در بازار گوشت و مر

این روند هم در حال حاضر در حال انجام است.
واردات نهاده های دامی به کشور در شرایطی در حال 
انجام است که طی روزهای گذشته ۵ کشتی حامل بیش 
از 3۲۰ هزار تن نهاده دامی به بندر امام خمینی)ره( وارد و 
کالا تخلیه کرده اند. علاوه بر این در روزهای اخیر نیز یک 
کشتی حامل کنجاله به ظرفیت 6۱ هزار تن وارد بندر امام 

شده و محموله آن تخلیه شده است.
محموله این کشتی ها توسط شرکت پشتیبانی امور دام 
کشور وابسته به وزارت جهاد کشاورزی به منظور حل 
مشکل تأمین نیاز دامداران کشور سفارش و خریداری 
شده است. طبق اعلام حمید بدوی مدیرکل پشتیبانی 
امور دام خوزستان در سال گذشته در مجموع 73 کشتی 
به ظرفیت چهار میلیون و ۲۰۰ هزار تن نهاده دامی توسط 
شرکت پشتیبانی امور دام کشور از طریق بندر امام وارد 

کشور شده بود.
در حال حاضر نیز ارز به همه واردکنندگان داده می شود و 
در این زمینه مشکلی وجود ندارد، ضمن اینکه بر اساس 
بودجه امسال حقوق ورودی ۴ درصدی به یک درصد 
کاهش یافته و قرار است لیست تعرفه ای کالاهای اساسی 
از سوی نهاد متولی آماده و به تصویب هیأت دولت برسد.

 کاهش 19 درصدی واردات نهاده های دامی 
در سال 1401

بر اساس داده های آماری تا پایان اسفند ماه ۱۴۰۱؛ ۱۴ 
میلیون و 3۴۵ هزار و 3۵ تن نهاده دامی )ذرت، جو 
و کنجاله سویا( وارد کشور شده است. میزان واردات 
نهاده های دامی تا پایان اسفند ماه سال قبل نسبت 
به دوره مشابه سال ۱۴۰۰ به لحاظ وزنی ۱9 درصد کاهش 
را تجربه کرده اما از نظر ارزشی تغییری نداشته است.

بررسی واردات نهاده دامی به تفکیک اقلام نشان می دهد 
در سال گذشته بیش از ۸ میلیون تن ذرت به ارزش بیش 
از 3.۲ میلیارد دلار وارد کشور شده که در مقایسه با دوره 
مشابه سال گذشته به لحاظ وزنی ۱7 درصد و ارزشی 3 
درصد کاهش داشته است. همچنین در این بازه زمانی، 
بیش از ۲.3 میلیون تن جو به ارزش بیش از 99۰ میلیون 
دلار وارد کشور شده که به لحاظ وزنی ۲9 درصد و ازنظر 

ارزش یک درصد کمتر از سال ۱۴۰۰ بوده است.
طبق آمارها، در سال ۱۴۰۱ بیش از ۱.3 میلیون تن کنجاله 
سویا نیز به ارزش بیش از ۸۵۴ میلیون دلار وارد کشور شده 
که به لحاظ وزنی ۴3 درصد و ازنظر ارزش 33 درصد نسبت 

به سال ۱۴۰۰ کاهش نشان می دهد.
همچنین در سال گذشته بیش از ۲.۵ میلیون تن دانه 
سویا به ارزش بیش از ۱.9 میلیارد دلار وارد کشور شده که 
این میزان در مقایسه با سال ۱۴۰۰ ازنظر وزن ۱۵ درصد و 
ازلحاظ ارزش 36 درصد کمتر از واردات انجام شده در 

سال ۱۴۰۰ است.

 میزان وابستگی کشور به واردات 
محصولات خارجی

ایران کشور کم آبی است و کالاهایی مانند ذرت و سویا 
که مهمترین نهاده های دامی را تشکیل می دهند، 
عمدتاً کالاهایی آب بر هستند. سطح تکنولوژی در بخش 
کشاورزی با توجه به مشخصات اقلیمی کشور باید ارتقا 
پیدا کند تا سهم واردات کمتر شود. یکی از مهمترین 
مأموریت های وزارت جهاد کشاورزی نیز حمایت های 
کافی برای کاهش وابستگی به واردات نهاده های دامی 
تا ۵۰ درصد است که در صورت ایجاد بسترهای مناسب و 

ملزومات لازم تا ۵ سال آینده محقق می شود.
جو، ذرت و کنجاله سویا در زمره مهمترین نهاده های دامی 
هستند که میزان وابستگی هر کدام از این محصولات 
به واردات متفاوت است. در این میان کمترین میزان 
وابستگی مربوط به جو می شود. ذرت محصول بعدی 
است که بین ۱۰ تا ۱۵ درصد نیاز کشور در داخل از طریق 
کشت در برخی استان ها تأمین می شود اما در سال های 
اخیر بیش از ۸۰ درصد از نیاز داخلی به ذرت از طریق 
واردات تأمین شده است. در بخش تأمین کنجاله هم 
در چند سال گذشته با مشوق هایی که دولت ها در نظر 
گرفتند به شکل محدود بخشی در داخل تولید و تأمین 
شد اما باقی این محصول مهم یعنی بیش از ۸۵ درصد 

وارد کشور شده است.
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